
SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY – 11/2023 

 
Valašské klobouky, fara – 13. 6. 2023  

 
Přítomni: P. Pavel Macura, P. Lukáš Gelnar, P. Michal Staufčík, Ivan Podešť, Ladislava Šerá, František Mikulčík, Martin 
Kudela, Marcel Krahulík, Rostislav Šerý, David Káňa, Petr Šoman, Nikola Šerá,  bohoslovec Tomáš Vodehnal 

Omluveni:  Radovan Mana 

Host: Ivo Martinka  

 

1.    Zahájení, modlitba  
Otec Pavel po modlitbě přivítal všechny přítomné a představil novou členku pastorační rady Nikolu Šerou, která 
vystřídá Karolínu Chovancovou. Zasedání rady je otevřené i pro veřejnost, proto jsme mezi sebou uvítali hosta, 
farníka Ivo Martinku.  

2.     Termíny setkání pastorační rady 

O. Pavel navrhl, aby termíny zasedání pastorační rady byly domluveny dopředu na celý rok.  
Všichni souhlasili, shodli se na dni v týdnu, který nejvíce vyhovuje – pondělí. Zde je návrh termínů:  
18. září, 13. listopadu, 29. ledna, 11. března, 3. června  - vždy od 18:15 (po mši sv. – na kterou se velmi doporučuje 
jít, abychom naše setkání předložili Ježíšovi a byl to On, kdo v nás jedná)    
 
3.    Informace o počtu duchovních pro příští rok  
Pastorační rada byla informována o skutečnosti, že nadále ve farnosti zůstávají ve službě všichni 
stávající duchovní. Po roční praxi odchází bohoslovec Tomáš Vodehnal.  
 
 4.    Prostranství u kostela  
 Jelikož město Val. Klobouky řeší do budoucna úpravu prostranství u kostela více jako klidovou 
 Zónu, a dle o. Pavla je to skutečně potřeba, zejména z důvodů bezpečnosti pro děti, důstojného  
 konání pohřbů a také zachování průjezdnosti např. pro záchranné složky a hasiče, bylo navrženo 
 omezení chaotického parkování osobních automobilů u kostela již nyní, a to v koordinaci s  
 otevřením nového parkoviště u nedalekého hřbitova. Toto opatření by bylo realizováno umístě- 
 ním betonových květináčů. Proběhla diskuse, z které vyplynulo, že pastorační rada tento záměr 
 plně podporuje, za důležité pokládá včasnou a dobrou informovanost lidí.  Opatření bude před- 
 neseno na ekonomické radě.  
 
5.    Spolu  
Bylo představeno několik aktivit, které mohou v rámci církevního roku sloužit ke společnému  
setkávání všech společenství. Spolupráce na aktivitách a načerpání milostí a sil při modlitbě bude  
sloužit k uvádění do praxe synodální myšlenky kráčet spolu a současně ke vzájemné podpoře v rozmanitých službách, 
které jednotlivá společenství vykonávají.  

• Pouť na farní poutní místo Dělanovec (20. 8. v 15h mše sv., táborák, chvály) 

• V Radosti (1. 9.) 

• Hody a Farní den (10. 9.) 

• Děkanátní pouť za obnovu rodin s o. biskupem (14. 10., Štípa) 

• Ples farnosti (13. 1.) 

• Křížová cesta na Dělanovec všech společenství v postní době 

• Formace o mši svaté /Přednášející P. Radek Tichý/ Návrh pozvat ho na Postní duchovní obnovu farnosti 
17. 2. 2024, pokud to jemu nekoliduje se setkáním Charis v Praze  

• Středeční vedené adorace – diskuze či ve středu nebo ve čtvrtek (nerozhodně 😊) 
 

6.     Návrh pastoračního plánu 2023 – 2024 
Pastorační rada si vyslechla upřesnění pastoračního plánu do konce tohoto církevního roku a  
také projednala návrh plánu na rok 2024. CELÝ JE PŘÍLOHOU A JE UŽ TAKÉ NA WEBU. Mezi hlavními projednávanými 
body byly tyto:  
      
        



  2023 
- Farní den /Martin Kudela a Marek Slovák osloví ty, kteří dělají přífarní tábory, vedoucí modliteb matek, 

budou zvaní také členové pastorační rady, proběhne prezentace otevřených společenství/ 
- Latinská mše svatá /ohlasy ani připomínky nejsou/ 
- Upřesnění termínu konání Mikulášského jarmeku 2. 12., diskuse ohledně pátečního programu 

v pastoračním domě 
- 24. 12. bude jak 4. neděle adventní, tak vánoční vigílie /uvažuje se o rozložení mší svatých a aktivitě pro děti 

s přinesením proseb z rodin, za které bude odsloužena mše svatá večer, projednáme v září/  
- Setkání všech, kteří ve farnosti pomáhají /z diskuse vzešly 3 termíny: 24. 11., 8. 12., 17. 12. bude dořešeno 

v září/   
- 31. 12.  Te Deum /na večerní – bude neděle/ 

  
         2024 

- Termín Křesťankého plesu farnosti bude 13. 1. 2024 
-  Postní duchovní obnova – termín je zabukován v kulturním domě  na 17. 2.  
-  Velikonoční doba prožívaná společně našimi společenstvími /projednáme v září/ 
-  Slavnost manželství 2 termíny  5. 5. nebo 12. 5.  
- 1. svaté přijímání 26. 5. /oblečky se dětem ponechají k účasti na Božím těle 30. 5./  
- Mše na Kútoch 9. 6.  
- Farní pouť Provodov 16. 6.  
- Pouť u Cyrilky /nově diskuse o čepování piva a birelu farníky, kdo se toho ujme?/ 
- Farní pouť do Říma – listopad  

 
 
7.    Charitativní běh pro Antonína Stojana  
V naší farnosti se dne 8. 7. 2023 uskuteční benefiční běh pro A. Stojana, výtěžek ze startovného  
bude použit na zakoupení automobilu pro děti z církevního dětského domova. O této akci je nutno informovat 
farníky ve farních listech!  
 
8.    Různé  
Poděkování Tomáši Vodehnalovi za celoroční práci s ministranty, Martinu Kudelovi za výborný nápad čepování piva 
na Provodově, Nikole Šeré za zorganizování putování dětí na Provodov.  
 
Dotazy:  
 

- V jaké fázi je projekt hřiště? Čeká se, kdo by se ujal realizace projektu, který je přichystaný.   
- Opět nepořádek na pastoračním domě. Proběhla diskuse ohledně výměny zámků ve všech dveřích PD a to 

takových, aby se klíče dali zhotovit jen za pomocí karty, dále se řešila zodpovědnost budoucích majitelů 
klíčů s podepsáním podmínek jejich používání. Objednání zámečníka by se měla ujmout správcová 
pastoračního domu. Nadále se bude apelovat na zodpovědné osoby, aby dohlédly na kvalitní úklid po akci.  

- Projednání pořádání koncertů ZUŠ v pastoračním domě na jiný den než středu, kdy není mše svatá a je zde 
tím pádem mnoho akcí: dohodnuto, že budou nabídnuty dny: úterý a čtvrtek.   

 
Na závěr otec Pavel všem poděkoval, požehnal do další spolupráce a setkání pastorační rady ukončil.  

 

 

 

 

 

 
Zapsala Ladislava Šerá           Schválil P. Pavel Macura  

 

 


